



DWUTYGODNIK

STANISŁAW NOAKOWSKI

1863 — 1928.

Dnia 1 października zmarł jeden z najbardziej utalentowanych artystów polskich dni dzisiejszych, przez młodzież ukochany pedagog, gorący miłośnik wszy...

Sztuka jest wyrazem duszy artysty, jest odbiciem i uplastycznieniem wszystkich jego wewnętrznych przeżyć i por...

Staly pobyt na obczyźnie człowieka o głębokiej duszy i całym sercem przywiązanego do kultury polskiej, spowodowa...

W całej pełni jednak objawiła się artysta jego droga dopiero w latach wojny, gdy odcieżył frontem wojennym od kraj...

W r. 1920, w trzy lata po powrocie do Polski, Noakowski wydaje wielką teczkę tych szkiców kompozycyjnych z czas...

W bieżącym roku ukazała się druga teka Noakowskiego „Zamki i pałace polskie” (Warszawa 1928), poprzedzona...



Stanisław Noakowski Szkice

Tak w rysunkach, jak w słowie, artysta przedewszystkiem był poe...

W r. 1886 udał się artysta na studia architektoniczne do Petersburga i od tego czasu spędził długie lata zagranic...

Irena Głęboka-Piotrowska.

FILOZOFJA LITERATURY A POETYKA

Istnieje, dość rozpowszechniona wśród badaczy literatury, koncepcja nauki literatury, która zagadnienie stosunku filozof...

Z metodycznego punktu widzenia podobnie ujęcie systematyki nauki o literaturze przedstawia szereg nieścisłości i niedokładności...

Brak części systematycznej, zastąpieniu poetyką, pojęcia, jako zbiór reguł i norm technicznych poetyckiego kształt...

Przy takim postawieniu sprawy praca systematyki i uogólniania wyników monograficznych historycznych badań nad literaturą, nie może pójść drogami nauki...

syntetyczną literatury polskiej, od Chrzanowskiego i Kallenbacha począwszy, a na Pollaku skończywszy, są met...

Z powyższych rozważań wynika dla naszego problemu wniosek bardzo zasadniczy, a mianowicie, że chcąc rozstrzygnąć zagadnienie stosunku filozofii...

Działalność artystyczna przedstawia się artystycznie, jako stwarzanie nowej rzeczywistości w pewnym materiale. Wytw...

Dopiero na gruncie tak określonego przedmiotu nauki o literaturze postawimy możemy zagadnienie stosunku filozofii literatury do poetyki...

Poetyka, tak jak dana nam jest w swym rozwoju historycznym, w trzech zasadniczych formach stawała i stawia jeszcze niejednokrotnie zagadnienie ujęcia...

Ujęcie pierwsze pyta się, jaka jest istota poezji, jako sztuki (Boriński, Gubrynowicz, Chmielowski). Następnie, ok...

Ujęcie drugie pyta się, jakie są prawa twórczości i normy poetyckiego kształtowania (Br. Grabowski), dochodzi zaś do ich sformułowania drogą rozbi...

Obie, powyżej zaznaczone, formy ujęcia poetyki nie są naukowe z powodu ich charakteru normatywnej dedukcyjności...

Jej dążeniem poznawczym jest zdobycie wiedzy o ustosunkowaniu się tych elementów, niezależnie od historycznego określonego dzieła sztuki...

Naukowy więc charakter poetyki nie może ulegać wątpliwości, jest ona systematyczną częścią nauki o literaturze i uzupełnieniem koniecznym historii literatury...

Czy jednakowoż w zakresie poetyki nie istnieją pewne czynniki filozoficzne i jakie jest ich znaczenie? Otóż niewat...

pliwie poetyka zawiera pewien moment filozoficzny, mianowicie przy określaniu przedmiotu swych badań. Przyjmuje ona tutaj zał...

Inaczej zupełnie postępuje filozofia literatury. Nie zatrzymuje się ona bynajmniej na stwierdzeniu istnienia obiektyw...

Filozofia literatury, określając istotę artystycznej rzeczywistości, dąży do stworzenia systemu na drodze interpretacji, w duchu przyjętego założenia...

I jeszcze jedno warto poczynić rozróżnienie. Poetyka, nie wchodząc w badanie „istoty” poezji, ogranicza się jedynie do problemów estetycznych...

Konstantyn Troczyński.

ECHO AGRESYWNYCH KRYTYK

W SPRAWIE NAPAŚCI „ŻYCIA LITERACKIEGO” NA P. ZENONA KOSIDOWSKIEGO

Otrzymałmsy następujące pismo: W Poznaniu zaczęło wychodzić pismo pod tyt. „Życie Literackie”, poświęcone służbie sztuki i krytyki...

Niestety już w pierwszych numerach pisma wkradł się ton, który naszkodzić może dobrej sprawie, ton podnieconej agresywności i personalnej napaści...

Powodowani chęcią uzdrowienia życia literackiego w Poznaniu, z całą stanowczością wypowiadamy się przeciwko tego rodzaju publicznym emnajejom...

które nadużywając kazuistycznych dowodów i szafując lekkomyślnie uwłaczającymi zarzutami, nie idei bronią lecz w godność ludzką mierzą...

Od Redakcji

Powysze oświadczenie ukazało się w nr. 247 „Dziennika Poznańskiego” z dn. 25 października b.m. W sprawie tej odsyłamy czytelnika do strony 4-tej niniejszego numeru naszego pisma.

FISZER i MAJEWSKI KSIĘGARNIA UNIWERSYTECKA POZNAŃ, GWARNA 19

Poleca ostatnie swe wydawnictwa i komisje

- Ćwikliński Ludwik, Janiciana, pryzczyński do biografii i oceny utworów Klemensa Janickiego 2,50
- Jaworski K i Błaszczyski K, Wielka rocznica (Jak urządzić obchód dziesięciolecia wskrzeszenia państwa Polskiego) 2,—
- „Zmartwychwstanie Polski w świetle dokumentów” 3,50
- Kaczmarczyk K. Dr., Literatura archiwalna Odrodzonej Polski (1918—26) 5,—
- Kozierowski St. X., Obce rycerstwo w Wielkopolsce w XIII—XVI wiek. 12,—
- Kozłowski E. X., Uwarstwienie ludności wiejskiej w Wielkopolsce 5,—
- Namysłowski B. Dr., Rozważania nad problemem rodziny i rodu 2,—
- Roczniki Historyczne t. IV 6,—
- Szymkiewiczówna M., Pojęcie Boga w filozofii Libelta 4,50
- Skałkowski A. M., Fragmenty 1,—
- Wojciechowski Z., Prawo rycerskie w Polsce

Redakcja

„ŻYCIA LITERACKIEGO”

mieści się przy ul. Piekary 20-21. - - - Tel. 22-46

Redaktor przyjmuje codziennie oprócz świąt i soboty od godz. 5—6 popoł.

Redakcja nie zwraca drobnych rękopisów.





